

## Jednostki OSP



### [Ochotnicza Straż Pożarna Grodzisko Dolne](#)

2007-02-21

Ochotnicza Straż Pożarna w Grodzisku Dolnym powstała w 1888 roku. Głównym źródłem historycznym są zapiski ks. Wojciecha Michny i księcia Cetnarowicza zachowane w folwarku baronowej Branhidy i Wawrzyńca Tuczyńskiego. Dwie pierwsze próby zorganizowania „pogotowia straży ogniowej” nie powiodły się. Dopiero w 1888r. Jan Pysz, zawodowy kapral, zorganizował formalnie straż ogniową.



### **Ochotnicza Straż Pożarna Grodzisko Górne**

2007-02-21

Ochotnicza Straż Pożarna w Grodzisku Górnym została zawiązana 13 października 1929 roku. W tym właśnie dniu z inicjatywy ówczesnego naczelnika gminy – Piotra Kulpy – odbyło się w jego domu zebranie założycielskie, a nowo powstała drużyna liczyła 24 członków. W celu zgromadzenia środków na zakup sprzętu i umundurowanie, organizowano festyny i przedstawienia teatralne w miejscowej szkole podstawowej.



### [Ochotnicza Straż Pożarna Grodzisko Dolne "Miasto"](#)

2007-04-10

W 1886 roku w Grodzisku „Miasteczku” wybuchł groźny pożar, który strawił kilka zabudowań. Biorący udział w gaszeniu pożaru Stanisław Buczyński – nauczyciel, miał możliwość oceny niedowładu organizacyjnego. To wydarzenie spowodowało, że S. Buczyński wspólnie z kierownikiem szkoły, Maciejem Tarnowskim przystąpili do założenia Towarzystwa Ochotniczej Straży Pożarnej w Grodzisku „Miasteczku”. Niezwłocznie wybrano zarząd i przystąpiono do przeprowadzenia szkoleń i zakupu sprzętu.



### [Ochotnicza Straż Pożarna Wólka Grodziska](#)

2007-04-10

Ochotnicza Straż Pożarna w Wólce Grodziskiej, założona została przy współudziale tutejszego społeczeństwa i za zezwoleniem oraz pomocą ówczesnych władz.



## **Ochotnicza Straż Pożarna Chodaczów**

2007-04-10

Ochotnicza Straż Pożarna w Chodaczowie została założona na zebraniu wiejskim w 1964 roku. Organizacja liczyła 20 członków. W początkowym okresie działania OSP aktywnie wspierali, służyli radą i pomocą pełniący w tym okresie funkcję Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej dh Władysław Pelczar, a funkcję Prezesa Oddziału Zarządu Powiatowego Związku OSP rodem z Chodaczowa dh Józef Maj.